Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMTNTSTRATIVO Ne 06010011/25 - CONTRATO Ne 20250370
- ORIGEM: Pregáo Ne 2025O31702PERP- CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - CONTRATADA(O).....: AMA
CoMERCTO E SERVTCOS LTDA OBJETO: AQUISTçÀO DE MATERTAL DTVERSOS
DESTINADOS AO AUXíL]O NATALIDADE PARA A COMPOSIçÃO DO KIT BEBÊ,
PARA DISTRIBUIçÃO GRATUITA AS FAMíLIAS EM VULNERABILIDADE
soctAl, JUNTO À SECRETARTA DO TRABALHO E ASSTSTÊNCIA SOCTAL DO
MUNtCiPtO DE JAGUARTBARA/CE. - VALOR TOTAL: R$ 9.196,50 (nove mil,
cento e noventa e seis reais e cinquenta centavos) - PROGRAMA DE
TRABALHO: 0902.08.244.0O38.2.07L - Concêssao de Beneficios Eventuais,
Classificaçáo econômica 3.3.90.32.OO Material, bem ou serv. p/ dist'
gratuita, Subelemento 3.3.90.32.99, no valor de R$ 9.196,50 - VIGÊNCIA:
24 de abril de 2025 à 31 de dezembro de 2025 - DATA DA ASSINATURA:
24 de abril de 2O25

ri
)à

t,
F!

"affiPrefeitura Municipal de Jaguaribar
E §E

cenaro Ailministrotivo PoÍcirto Moio

Av, Bezerro de Menezes, 350 -Centro- Joguoribor! - Ceató - CEP: 63.490'000 ' TeleÍone 88 - 3568.4534

IEI

4,1,

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA (,
Ç

r
oDIAR|O OFlClAt DO MUNtctPtOã"

lnstiluída pela Lei lt4L)nicipal de ll a 994/2418. da 26 de jL)nha de 2418 e reguiamenladô pela Decrela l,tlunjctp
N.' 324/2418 de 26 de julha de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 25 de abÍil de 2025 Ediçáo N.' 1692

PORTARIA NO419/ 2025 - GÁB.PREFEITO. DE 25 DE ABRIL DE
2025.

CESSÃO DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL LOTADO
NO OUADRO FUNCIONAL DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA PARA DESEMPENHAR SUAS FUNçOES
JUNTO À ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
CEARÁ.

O PREFEIÍO MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA, no uso de suas atrlbu ções lega s e prerrogativês qLre

lhÊ são alrllruidas pe a Le! Orgânlca do lvlunrcipio LOf,/l pub icadas
em Dâro Ofcia en 29i01i2A21 e anda o quê dlspõe o Eslatuto do
Serv dor- Públicô do [4un cip o de .]aguar bara. e

coNSlDÉRANDO o Convênlo de
Uessâo Ce Serudores que celebram entre I a PRÉÊÉlÍLlRA
N'IUNIC|PAL DE JAGUARIBARA e ã ASSE[43LEIA LEGISLAÍ|VA DO
ESTADO CEARÁ, ílrnêdo em [4ARÇO.]e 2025

RESOLVE,
Art. 1' Ceder o ia) servdor (a), FRANCISCA

Eí!4l,4ANUELLE ALI\4E DA SILVElRA PINHE RO, de ialrícula f'
00003203, ocLrpante do cargo de Al]D|TOR DE TRIBUTOS
\llNUClPAlS para desempenhar suas íunÇões iunto à ASSE[,lBLElA
LEG SLATIVA DO ESI ADO DO CEARA sob os termos f rmados ern

convên o.

§ 1' A referda cessão terá vgêncs êté
31i1212a21 . paCenda acorrer a devo uÇão do servidor cedido a qualquer
tenrpo, nredrante expediçáo oe oíÍc o de qua quer das partes cedente

§ 2" ' Caberá êo órgão cessionáro eíetuar o
ressErcirnentar ao órgão cedenle, conlo rne estabelece o parágraío

,- e aaó -. oq.ê1o o'-Í'do.o'êro.

§ 3" - A aludida solcitaÇáo arriffa se flo al1 93.

inc so l, dâ Lei n'8.112190 cjc c an.5'§ 1-da Le n' 11.41/06 e no a11

37 inc so V. Ca CFi88.

Art. 2' - A presente cessáo reger-se-á pelo termo
le Convênjo de Cessáo dê sêrvidores cêlebrada êm Janelro dê 2025,

Lpela PreÍeitura l\.4unicipal dê Jaguarlbara e a ASSEIIBLE|A
LEGISLATIVA DO CEARA,

Att.3o - Esta Portaria entrará em vlgor na data de

sua pub icaÇão

RÊGISTRE.SE, PUBLIOUE.SE E CUI\4PRA.SÉ,

GABINEIE DO PREFEITO ríUNICIPAL DE ,IAGUARIBARA, em 25 de
abri de 2025 (dois m e vinte clnco)

JOSE NUNES DOS SANTOS FILHO
PREFEITO IV]UNICIPAL

EMISSÃO DE LICENçÀ AMBIENTAL -
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E i/lUDANÇA DO CLIMA

TÔRNA A PÚBLICO QUE EI\,IITIU A PREFEITURA |\4UNICIPAL DE
JAGUARIBARA A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÁO E
-o[,4PROVISSO LaC Ol3 1025 RElt RTN]L A t xrC-ÇÃO DOS

SERVIÇOS DE REFORIVA E AIVPLIAÇÃO DA SECREÍARIA DE
EDUCAÇÃO. NA AV, BEZERRA DÉ I\4ENEZÉS, 350, CENTRO,
JAGUARIBARA.CÉ. FOI DETERII{NADC O CUMPRIMENTO DAS
EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORIúAS E INSTRUÇÕES DE
LI CE NC IAI\,4ENTO DA SEI\,44,

JAGUARIBARA - CE, 25 DE ABRIL OE 2025,
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0601OO11/25 . CONTRATO N"
20250370 - ORIGEM: Presão N" 2025031702PERP-
CONTRÀTANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -
CONTRATADA(O).....r AMA COMÊRCIO E SERVICOS LTDA
OBJETO: AOUISICÃO DE MATERIAL DIVERSOS DESTINADOS AO
AUxíLIo NATALIôADE PARA A CoMPOSIÇÀO DO KIT BEBÉ,
PARA DISTRIBUIçAO GRATUITA ÀS FAMÍLIAS EM
VULNERÀBILIDADE SOCIAL, JUNTO À SÊCRETARIA DO
TRABALHO E ASSISTÊNCh SOCIAL DO MUNICIPIO DE

JAGUARIBARA/CE. - VALoR ToTAL: R$ 9.'196,50 (nove mil, cênto
e noventa e seis rêais e cinquenta centavos) - PROGRAMA DE
TRABALHo: 0902.0a.244.0038.2,071 - concessao de Bêhêficios
Êventuais, ClassificaÇão econômica 3.3,90.32.00 MateÍlal, bêm ou
serv. p/ dist. gratuita, Subelêmênto 3.3.90.32.99, ho valor de R$
9.196,50 'VlGÊNclAt 24 de abril de 2025 à 31 dê dêzembro de 2025
. DATA DA ASSINATURÁ.: 24 de abril de 2025.
Poftaria no 27612025

DESIGNAGÃO DE FISCAL DE CONTRAÍO

Designa seNidar para acompahhü e fiscalizar a execuçãa deste
contrata.

Contrato no: 20250370
Rêf. Processo: PREGÃo N' 2025031702-PERP
objeto contratual. AotrlsrÇÃo DE I\4AllRlal D,VERSOS
DESTI\ADOS AO ALXI-lO NA]A-IDADE pARA A COI\,4oOSlÇÃO DO
KI I BTBT OARÀ DISI RIBUIÇÀO CRA ' UI 'A ÀS TAi\,4 I IAS EI,/
vUL\FRABll IDADL SOCIAI JtrNlO q SÉCRfrARlA DO
TRABA-HO f ASSIS 1 I\CIA SOCIAI DO \,IIJNICiPIO Dt
JAGUARIBARPJCE,

o(a) srta)RAtN4utiDA DlÓGENES SALDANHA. SECRETÁRlA, no uso
de suas atrbLriÇôes egas. conslderando o disposlo no art. 117 da Lei
14133 de 1'Ce abriL de 202í e a ceebraÇãc de Conlrato entre
a(o)FUNDO t\,tUNlClPAL DE ASS STÊNCIA SOCIAL conô
CONTRATANTE e Al\44 COI4ERC|O E SERVICOS L-TDA comô
CONTRATADA

RESOLVE:

Art. lo - Desgnar a servldorâ ALECYANE DE ALN'IE|DA PEIXOTÔ
L/ATRíCULA 60634 parê acompanhare ftscalzâra execlrÇão do obieto
contralado

Art, 2" - Dete!rnrnar q!e o Ílsca ora desi!Jnado devêrá

| - zelar pelo Íiel c!mprimenlo Co contrato, anolêndo ern registÍo próprio
todas as ocorrências à sua exscuÇáo, deterrninando o que Íor
necessá.io à regulalização das lallas oLl dos defeilos observados e.

submeler aos sers sLlperiores, enr teflpo hábjl as oecsôes e ês
prcvidênclas q!e Ltltlapassarem a sua competêncla nos leTlros da ei,

ll - avaiar. coFtlnuamenle, a qualidade dos servrços pre§tados e/o!
raater a s IcTnec dos pelâ CONTRAÍADA ern per odic dade âdequada
êo oblelo do conÍato, e durante o seu período dê validade.
evenlualrnênte propor a autoridade superlor a ap caÇáo dâs
penaLidades egalmente eslabelecrdâs

lll - êtesiar íormamente, nos autos dos pTocessos, as notas fscas
reattvas aos seruiços presiados e/ou aos máieriais íornecldos antes

Co encanrinhamento ao F nance ro para pagamenlo

pásina I !

IT m

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO ô\) Àn

Ct

lnstiluida pela Lei l\,luniclpal de N.' 994/2A18, de 26 de junha de 2018 e regulamenlada pelo Decrelo
N.'32A/2A18. de 26 de julho de 2A18

Ediçáo N.o 1692

Art. 3" - Dê-se ciêncra ao servidor designado e pub que-se.
Art. 40 - Ésta Poftâr a entra em vilor nâ data de sua publtcaÇáo.

Art. 5" - Revogam se âs dlsposiÇóes em contrár o

Reg stre-se,

Pub que-se.

CLtmpra se.

JAGUAR BARA CE, 24 de abri de 2C25

" t::::: :t: ::::: _'::::::
EXTRATÔ DE PUBL OAÇÁO DE ÍERI"IO ADIT VO

A Prefeúura 1"4!n cipai de Jasuaribarê-CE, loma prblico o ext aio do
QUARTO AD TAIV]ENÍO (TERCEIRO ADITIVO DE ACRESCIfulO DE
VALOR)ao Côníalo n"202301"+2, decorre[lê do processo ic]tatóro na
mocra|dade PREGÃo ELETRÓNlco N" 2023011s01-PÊ . cljo obtero
e r C .\ToÂ-AçaO DL ocS:OA Jr RtD - ^

pÂRÂ DRF)-À -ÀO Dt
SERV]ÇO CONTINUADO DE JARDINAGEI'4 VISANDO A
Vq\Li Ei'l-ÂO E O\SFo alaO DAS êPl-AS NrEP\AS DO
CEIV1ITERIO PUBL CO. .]UNTO A SECRETAR A DE
Nl RCL)lRU RÀ I PBÂr\lS\,O D- .r!\' olo Dr

JAGUARIBARA CE,
CONTRATANTE: SECRETAR A DE INFRAESTRUTURA E

U RBAN ISI.4O

CONTRATADO FABIO VIANA L I,,140460459430S

ASSINA PELO CONTRATADOT FABIO VIANA L 1"1A0160459'1309

0l

sÉRvtÇ0 0rl PREÇO]IÉM

R$

220,60
SERVI

Ç0

R$

3.814,49

R$

4.035,09

Contralação

de pessoa
jurídica para

prestaçâo de

se^/iço

continuado
de

iardlnagem
visândo a

manutênção

consêrr'aÇáo
das árêas

intemas do

.emilé o

público, junlo

a Secrelarla
de

lníIaeslrlrtur

ae
Urbanlsrno

do l4uficÍpio
de

Jaguarbara-
CE,

ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO DAN ELL [4AC|EL
SALDANFIA,

páglna 2

Jaguaribara/CE, 25 de Abr de 2025.
EXTRATO DE PUBLICAÇAO DE TER[,IO ADITIVO

SECRETAR]A DE INFRAESTRUTURA E URBANIS[.1O

EXTRATO DO QUARTO ADITAI,IENTO ITERCEIRO ADTIVO DE
ACRESCT[4O DE VALOR) DO CONTRATO N' 20230T42,
CONTRÁTANTE Preie tura l"lurlic pa de JaguarrbârâlcE através da
SECRETARIA DEINFRAESTRUTURA E URBANISMO
CONÍRATADO FÁBIO VIÁ.NA LIMA04604594309 NSoritO NO CNPJ:
40 221.446.0001-60. Í.pÍô.ô,rdno -êr.ô oro pôo S FÀB|O VIANA
LIIVA, OBJ-IO CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURiDICA PARA
PRESTAçÁO DÊ SERVIçO CONTINUADO DE JARDINAGEM
VISANDO A MANUTENÇÃO. E CONSERVAÇÃO DAS ÁREAS
INTERNAS OO CEMITERIO PUBLICO, JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E URBANISI/IO DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA-CE. FUNDAÍ!4ENTAÇÃô O presênte contrato 1em
. ,1 o | -Jd. -- o Áo .dl .o p.o'..:o DR-uAO rLElpO\lCO \"
2023011901-PE, e seLrs afexos os prece tos do d re to púb ico e nos
termosda Le Federa rl' B{i66de T993 emseu Art. 65 incrsoll. airrea
d' coln suas a terações, e, a nda oL.tlras eis espec a s necessárias ao

cLrmplimento de s-âu ob]etc. DO VALOR O preselte ]ermo de Adrt vô
ôbjetiva a ateraÇãc cortratLra no vaor de R$ 2 647.20 (d.is mll
seiscentos e quarcnta e sete reais e v nte centavos). ncs termos do an.
65 ncisol.alÍnea d,daLel Fêderal n'8666193 Avlgência deste
ad lLlo não soífe alteiaçóes. ícandó '.,álda a rlt ma \,igêncra assrnada
S]GNAÍARIO FRANCISCO DANIELL IVACIEL SALDANHA
SECRETÀRIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO FABIO
VIANA LIMA rêp'.5e'rdr'e , Tn p,-,' FÀBIO VIA\A
L'1V404604594309 Jaguânbara-CE 25 de AbrlCe 2025

ÉXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nô 1OO3OOO2/25 - CONTRATO N'
20250371 - ORIGEM: Dispensa N' 2025032601-DE-
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO -
CONTRATADA{O)-....: ASCERTI SOLUCOES EM MlDlA, GESTAO E
TECNOLOGIA LTDA OBJETO: CONTRATAçÀO DE SERVIQO DE
TECNOLOGIA DA INFORIUAÇÃO PARA ANALISE. TRATAMENTO.
CONVERSÃO E MIGRAÇÃO E UNIFICAÇÃO DE BANCO.DE
DADOS, JUNTO A SECREÍARIA DE EDUCAçAO DO MUNICIPIO
DE JAGUARIBARA CEARÁ - VALOR TOTALI R$ 2O.OOO,OO (ViNtE

mil rêais) . PROGRAMA DE TRABALHO: 0801.12.122.0002.2.035 -
Gestão e Manutenção do Fundo Mutlicipal dê Educação FME,
Classificação econômica 3.3.90.40.00 - Serv, Íecnologia da
lnÍormação ê Comunicação - PJ, Subelemênto 3.3,90.40.39, no
valor de R$ 20.000,00 - VIGÊNclAt 24 de abÍil dê 2025 à 31 de
dezembro de 2025 - DATA DA ÀSSINATURAT 25 de abril de 2025,
Pôrtàíie no 12412025

DESIGNACÃO OE FISCAL DE CONTRATO

Desgnd servidot- para àcampanhar e flscahzat' a exetuÇão de-sle

Contralo no: 24250371

Ref. Processo: DISPENSA DE LICITAÇÃo NÓ 2025032601-DE
obieto contratual COVoq ACÀoDFSl ollcoDF 'l (\o- -lÂ
DÀ r'.FOP!AÇÀO oÂoÂ Â\r. Sr-. P^-AVE\TO. LONVEaSÂO L
IÚ]GRAÇÃO E UN]FICAÇÁO DE BANCO DE DADOS JUNTO A
SECREiAR]A DE ÉD'JCAÇÁO DO I"IUNICíPIO DE JAGUARIBARÀ
CEARA

O d/ Sí " ,OAO DÀU O R\A\DE5 fT cr aE ' -RlO 'o o
de suês atr hLr Ções lega s, cônsiderando o d sposio llo ar, 117da Lel

JaguaÍibaE-ceará, sexta-feira, 25 de abril de 2025